
 

Schutzkategorie: intern 

ABFRAGEBOGEN ZU DEN LMIV-DATEN FÜR DAS ATRIFY-PORTAL 

(GS1) 

 

GTIN: 8710445026214     

ARTIKELBEZEICHNUNG: Brinky Doppelkekse 500g 

- Produktabbildung, gemäß der Anforderungen. 

_____________________________________________________________________________ 

- Biozid: Ja/Nein? → Nein 

- Akkreditierungslabel auf der Verpackung? Wenn ja, welche? → Rainforest Alliance Kakao, 

RSPO Palmöl 

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung? → Doppelkeks mit 33% Kakaocremefüllung 

- Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise? → keine 

- Verwendungshinweise für den Konsumenten? → keine 
- Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten? → Kühl und trocken lagern. 
- Kontaktname & Adresse vom Erstinverkehrbringer?  

• Biscuit International, Postbus 3001, 3301 DA Dordrecht, Nederland 

_____________________________________________________________________________ 

- Bei Bio-Artikeln: 

-  

- Ökologische Herkunft:____________________________________________________ 

-  

- Bio-Kontrollstelle:________________________________________________________ 

-  

- Bio-Qualitätshinweise: ____________________________________________________ 

-  

- Herkunftsangabe gem. EU-Öko-Verordnung:___________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

- Allergene: Produkt enthält: → Weizen 

- Allergene: Das Produkt kann Spuren von: → Roggen, Milch 

- Zusätzliche Allergenhinweise: → 

_______________________________________________________________________ 

- Zubereitungsart: - 

- Zubereitungsanweisungen: -   

- Serviervorschlag: -  

 

 

 

 



 

Schutzkategorie: intern 

- Nährwertbeschreibung: Nähwerttabelle 

________________________________________________________________________________ 

- Nährwertinformation: (Basismenge pro 100gr) /  Angaben in Gramm: 

 

- Energie kJ + kcal:      1905kJ /  453 kcal 

- Fett: 15,6 g 

- Fett, davon gesättigte Fettsäuren: 7,1 g 

- Kohlenhydrate: 70,7 g 

- Davon Zucker: 33,7 g 

- Eiweiß: 6,2g g 

- Salz: 0,47 g 

 

- Komplette Zutatenliste (Auflistung): 

Weizenmehl, Zucker, pflanzliches Fett (Palm), fettarmes Kakaopulver* 4,2%, Glukosesirup, 

Wasser, Salz, Emulgator (E322), Weizenprotein, Backtriebmittel (E503), Dextrose.  

*Rainforest Alliance zertifiziert 

 

Kann Roggen, Milch (einschließlich Lactose) enthalten. 

 

 

 

 

 


